
Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por EDNALDO MIRANDA DE OLIVEIRA (Diretor Geral do Campus Santa Teresa).
Chave de autenticidade do documento: F9541C00-7305288F-4525C2FB-022813CE
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

  
  
  
  

  
  
  
  
  

  
  
  
  
  

  

  
  

  
  
  

  

  

  

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo

CAMPUS SANTA TERESA 

PORTARIA Nº 63, DE 4 DE FEVEREIRO DE 2022.

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS SANTA TERESA DO INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO ESPÍRITO SANTO,
nomeado pela Portaria nº1.973, de 22.11.2021, da Reitoria - Ifes, publicada no DOU de
23.11.2021, seção 2, página 21, no uso de suas atribuições legais, e considerando o Processo nº
23156.002280/2021-76,

RESOLVE:

Art. 1º – Nomear os membros abaixo indicados para comporem o Conselho de Ética
e Disciplina do Corpo Discente do Ifes Campus Santa Teresa:

a)Diretoria de Ensino
Titular: PAOLA ALFONSA VIEIRA LO MONACO, matrícula SIAPE nº 1463762;
Suplente: ADRIANO GOLDNER COSTA, matrícula SIAPE nº 1786980.

b)Coordenadoria Geral de Assistência à Comunidade
Titular: SUZANA MARIA GOTARDO CHAMBELA, matrícula SIAPE nº

1606126;
Suplente: SILVIO DE OLIVEIRA ALVES, matrícula SIAPE nº 1970012.

c)Representantes do Corpo Docente
Titular: VICENTE GERALDO DA ROCHA, matrícula SIAPE nº 2297101;
Suplente: VALDI ANTONIO RODRIGUES JUNIOR, matrícula SIAPE nº 1884384
Titular: GUSTAVO HADDAD SOUZA VIEIRA, matrícula SIAPE nº 1373165;
Suplente: LUSINÉRIO PREZOTTI, matrícula SIAPE nº 1730942.

d)Representantes do Corpo Administrativo
Titular: ANDRÉ LEPAOS CORTELETTI, matrícula SIAPE nº 2095203; 
Suplente: SIMONE NASCIMENTO SANTOS, matrícula SIAPE nº 1104743;
Titular: MÁRCIA HELENA MILANEZI, matrícula SIAPE nº1801262; 
Suplente: ANDRESSA PAULA FADINI DE SOUSA, matrícula SIAPE nº

1215529.

e)Representantes do Corpo Discente
Titular: VINÍCIUS DA SILVA CUNHA, matrícula nº 20201TIST0322;
Suplente: RUAN PABLO DE OLIVEIRA ALVES, matrícula nº 20211TIST0339.
Titular: SOANA NEGRIS, matrícula nº 20191SAGN0192;



Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por EDNALDO MIRANDA DE OLIVEIRA (Diretor Geral do Campus Santa Teresa).
Chave de autenticidade do documento: F9541C00-7305288F-4525C2FB-022813CE
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

  

  

   Suplente: VITÓRIA EVANGELISTA DOS SANTOS, matrícula nº
20181AGROP0987.

Art. 2º Revogar a Portaria nº 328-DG, de 20.08.2018, Portaria nº 136, de 21.05.2019
e Portaria nº 35, de 05.02.2020.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação

    
EDNALDO MIRANDA DE OLIVEIRA

Diretor-Geral


		2022-02-04T15:50:43-0300




